
UCHWAŁA NR XIII/136/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie 
gminy Wolsztyn na 2026 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 
z 2014 r., poz. 301 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Wolsztynie nie wyraża zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz 
sołecki w budżecie gminy Wolsztyn na 2026 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D33251D-ECDB-4487-B4CE-C149A9372135. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.) 

umożliwia wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

O ewentualnym wyodrębnieniu funduszu sołeckiego decyduje rada gminy, która do dnia 31 

marca powinna rozstrzygnąć w drodze uchwały czy wyraża zgodę na wyodrębnienie funduszu w 

kolejnym roku budżetowym czy też nie. Uchwałę należy przedłożyć Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w terminie 7 dni od dnia jej podjęcia. 

W ramach funduszu sołeckiego realizowane mogą być przedsięwzięcia, które są zadaniami 

własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju 

gminy. Kwestie możliwości wprowadzenia funduszu sołeckiego były konsultowane z sołtysami wsi 

gminy Wolsztyn. 

W związku z wymogami ustawowymi, podjęcie stosownej uchwały uznaje się 

za uzasadnione.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D33251D-ECDB-4487-B4CE-C149A9372135. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/136/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


